令和　　年　　月　　日

　国土交通大臣　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所
氏名又は名称
代表者の氏名

対外旅客定期航路事業開始届出書

　対外旅客定期航路事業を開始しますので、海上運送法第１９条の４第２項及び同法施行規則第２１条の１３の規定に基づき、下記のとおり届出致します。

記
１．住所及び氏名
　　　住　　　　所
　　　氏名又は名称
　　　代表者の氏名

２．対外旅客定期航路事業又は外航貨物定期航路事業の別及び人の運送の有無
対外旅客定期航路事業　　人の運送あり

３．当該航路の名称及び運航開始予定期日

４．事業計画
（１）航路の起点、寄港地及び終点（航路図をもって明示すること）

（２）使用船舶の明細
　　　　別紙のとおり
（３）運航回数

（４）起点、寄港地及び終点における営業所及び代理店の名称及び所在地

５．貨物運送約款

第１０号様式
使　用　船　舶　明　細　書

船　　　　　　名

建造年

船籍港

船舶所有者

	船舶所有者と届出
者との契約の種類

総トン数

重量トン数

容積又はＴＥＵ

旅客定員

航海速力

（注）容積又はＴＥＵの欄には、コンテナ船以外の船舶についてはベール容積及びグレーン容積を、コンテナ船については２０フィート型のコンテナに換算したコンテナの個数を記載すること。